do Parecer SUSEP/DIFIS/CGJUL/COAIP/Nº 1004/14 e do Parecer SUSEP/DIFIS/CGJUL/COJUL/Nº 197/16, de
fls. 132/139 e 143/144v, respectivamente, julgou subsistente a Representação, aplicando ao infrator, Sr.
HERACLES SOARES DE ALMEIDA, a pena de MULTA no valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais),
prevista no art. 38, inciso II, da Resolução CNSP nº 243/2011 (fl. 146) e insubsistente a Representação em face da
Sra. WANDERLEIA GOMES DA SILVA MOREIRA (fl. 147).

Devidamente intimados, o Representado e a Entidade interpuseram recurso conjunto (fls.